Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: regissoaresjc@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR REGINALDO RODRIGUES SOARES

INDICAÇÃO Nº 367/2025

                            O Vereador REGINALDO RODRIGUES SOARES, usando das atribuições contidas no
regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia-AL, indica à Chefe do Poder Executivo
Municipal, Eliziane Ferreira Costa Lima, para que, através da Secretaria Municipal de Saúde, seja
realizada  uma  avaliação,  para  à  Ampliação  da  sala  de  atendimento  Odontológico,  na  UBS  do
Povoado Lagoinha.

    JUSTIFICATIVA:

        A ampliação da sala de atendimento odontológico faz-se necessária devido ao aumento da demanda
por  serviços  de  saúde  bucal  na  comunidade,  que  tem  gerado  sobrecarga  no  espaço  físico  atualmente
disponível.
        A estrutura existente já não comporta, de forma adequada, o fluxo de pacientes,  profissionais e
equipamentos, prejudicando a qualidade e a agilidade no atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia-AL, 01 de setembro 2025.

                                                    ___________________________________
REGINALDO RODRIGUES SOARES

(RÉGIS DA SAÚDE)
VEREADOR - MDB

mailto:regissoaresjc@hotmail.com

		2025-09-02T13:56:42-0300